
 1  

ZMĚNOVÝ LIST č. 1  
Akce: 
 

ZŠ BLAŽKOVA 9 - REKONSTRUKCE 
VARNY 
Investor:  Statutární město Brno, 
městská část Brno - sever  

Číslo  
změn. listu 

01/201
7 

Číslo 
zakázky 
(SoD): 
 

 Zpracoval: 
Vlastimil Boháč 

 

Datum :  

Popis změny: 
V průběhu realizace vznikla potřeba dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy v  původních zadávacích 
podmínkách.  
Potřeba dodatečných prací vznikla na základě objektivně nepředvídatelných okolností a tyto práce jsou pro dokončení díla 
nezbytné (soupisy nutných prací je součástí dodatku č. 1). 
 
Při provádění rekonstrukce varny a po odkrytí některých konstrukcí bylo zjištěno, že ze statického hlediska nejsou v  takovém 
stavu jak se předpokládalo. Musí být snesena a znovu vyzděna stěna a obezdívky instalačních šachet v  m.č. 104. 
Stávající podlaho po vybourání souvrství vykazuje značné nerovnosti a trhliny je zapotřebí sešití helikální výztuží a 
dorovnání podlahy litou cementovou stěrkou. 
Po zhotovení průrazů a vyřezání horní nosné výztuže ŽB průvlaku  pro průchod kanalizace  došlo k vypraskání spar  
stropních panelů .V m.č. 015 bude provedena ocelová konstrukce pro zajištění osazení stropních panelů na ozub průvlaku. 
Obnažená výztuž bude ošetřena dle zprávy statika. V m. č. 015 bude přeložena ležatá kanalizace z důvodu kolize se 
základovými patkami. 
Na požadavek objednatele bude zřízena příprava připojen pro nové technologie dodané v  pozdějším čase, je nutné před 
zhotovením podlah provést kabeláže a upravit vystrojení rozvaděče. 
Dle provedených kamerových zkoušek je kanalizace v  m.č. 010 a 012 v havarijním stavu, je nutné zřízení nové splaškové 
kanalizace. 
Objednatel požaduje veškerou ležatou kanalizaci pročistit. 

Bude provedena epoxidová stěrka s  výztužnou sítí na podlaze varny, z časových důvodů není možné čekat na vyschnutí 
zbytkové vlhkosti cementové lité podlahy, musí se oddělit separační vrstvou před pokládkou nášlapného souvrství.  

 
 

 

Cena:  
397 898,- Kč bez DPH 
 

  

Změna vyvolána 
  záměrem objednatele                                      
  dodavatelem  

 
 

 
 

  projektantem                                                                           
  vyšší mocí                                      

 

Poznámka : 
Práce byly oceněny v souladu s uzavřenou smlouvou o dílo čl. IV. Cena díla, odst. 4.3.(a, b či c).  Práce jsou oceněny 
dohodnutým  postupem. Případné změny a rozšíření díla budou oceněny dle položek z cenové nabídky,  které jsou součástí 

rozpočtu z SOD č. 2017/2662/OŠK/60. Ostatní položky, které nejsou v nabídce obsaženy, budou oceněny do výše maximálně 
směrných cen vydaných ÚRS Praha platných pro daný rok, které budou snížené o I0%. Položky , které nebudou obsaženy v 
nabídce ani URS Praha, budou oceněny na základě dohody smluvních stran - obvyklá cena. 
Veškerý vznik, popis a řešení změny je popsáno ve stavebním deníku. 
 



 2  

Objednatel podpisem tohoto změnového listu objednává výše uvedené činnos ti v souladu s příslušným ustanovením ve 
smlouvě. Zhotovitel se zavazuje vypracovat a předat Objednateli výše uvedené práce. Pro ostatní náležitosti platí ustanovení  
uvedená ve smlouvě. 

 
 
 
Za objednatele:    
 
Ing. Miroslav Hyšpler             ……………………….     …………………….                                                                 
                    Podpis                       Datum 
 
 
 
 
 
Za zhotovitele:      
 
p. Boháč  ……………………….    ……………………. 
     Podpis                  
   Datum 

 

 

 


